CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 237/2020

Construção de uma sede para a
Associação de Moradores do Loteamento
da Estação.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de uma sede
para a Associação de Moradores do Loteamento da Estação, entre as Ruas Natal
Pedro Zibetti e Willibaldo Lahm.

O Município incentiva o trabalho comunitário nos bairros, e busca
sempre melhorar os ambientes de uso comum, oferecendo as famílias um espaço
propício a desenvolver confraternizações, reuniões e atividades comunitárias.

O bairro não tem um local próprio para estes compromissos, sendo
esse de grande importância para a comunidade.

Diante desta situação e objetivando melhor condição e atender os
anseios da população solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do
executivo, visto que a presente solicitação é de interesse dos usuários da referida
via.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2020.

AIRTON SAVELLO

L'9 E DESPACHADO
s sessões, 	/  D.1.1

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CDA6418F1B01EC081CCDC2D457189546 CODIGO DO DOCUMENTO: 029844
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 237/2020
AUTORIA: Ver. Airton Savello